
 
     

Emne: Skolebestyrelsesmøde 
 

Mødedato 

D. 28. nov. 2022 

Mødested/lokale 

Personalerummet  

Mødetidspunkt kl. 

16.30 

 

 

 

Sluttidspunkt kl. 

19.00  

Deltagere: Nya, Hanne, Helene, Gitte, Maja, Anja, Jeanette B, André, Belma, Noah, Andreas 

Evt. afbud bedes 

meddelt  

Jeanette G 

Helle  
 

Direkte telefonnr.  

76814000 / 28221688 

Ordstyrer: Hanne  

Referent: Nya 

 

Referat     

1. Elevrådet/Noah og Andreas/10 min 

a. Status på Elevrådets arbejde? 

Legeplads:  

Skolen skal have ny legeplads, da redskaberne på de to bakker er meget slidte. Elevrådet har været med til at vurdere, 

de tre tilbud, som skolen har fået. Elevrådet gennemgik tilbuddene på bestyrelsesmødet og fortalte om, hvad de havde af 

overvejelser og anbefalinger. Ledelsens tager Elevrådets bemærkning med i den endelige beslutning. Alle børn 

orienteres på Trappen på mandag om, hvilken legeplads, der er valgt.  

 

Bolde m.m. i klasserne:  

På sidste Elevrådsmøde nævnte flere elever, at de mangler bolde i klasserne, så derfor vil Elevrådet undersøge, hvilke 

legeting klasserne har, så Elevrådet kan beslutte, om de vil indkøbe det, der mangler.      

 

Undervisningsmiljørapport: 

Elevrådet skal være med til at lave en Undervisningsmiljørapport sammen med Nya. Her skal Elevrådet se på elevernes  

trivsel, og de skal være med til at vælge nogle ting, som eleverne og de voksne kan samarbejde om at forbedre.   

 

Informationsplakat: 

Elevrådet en informationsplakat i Aulaen. Her kan alle elever se, hvad Elevrådet har bestemt, og hvad der har ønsket.  

Elevrådet har aftalt, at de skal blive bedre til at opdatere deres plakat, når de har haft møde, så andre elever kan se, hvad  

de laver i Elevrådet. De vil fortælle om det til næste Trappesamling.  

 

Boden:  

Det går bedre med at eleverne husker deres vagter. Boden er blevet mere populær, og der er et godt salg i boden.  

 

Indflydelse på skoleudflugten:  

Elevrådet vil gerne være med til at bestemme, hvor skolen skal hen på skoleudflugten. Vi skal afsted d. 21. juni 2023.  

 

2. Tilsyn med skolens budget for 2022 Nya/15 min 

Nya fremlagde status på skolens budget for 2022. Der er overskud, og derfor har skolen valgt at investere 150.000 kr. 

på legepladsen, da den længe har trængt til en renovering af de redskaber, der står på de to høje. På nuværende 

tidspunkt er det uafklaret, hvor mange penge skolen får i refusioner for elevtallet i skole og SFO. Det er heller ikke 

afklaret, hvor stor en kompensation, vi får for det underskud, vi har på vores inklusionskonto (de penge, vi betaler for 

elever, der er segregeret). Det betyder, at vi endnu ikke kan sige, hvor stort overskuddet bliver, men vi ved, at vi får et 



 
overskud. Det er virkelig dejligt, at skolen i år får overskud, da vi sidste år brugte mange kræfter på at spare for at hente 

det underskud, vi stod til at få i 2021, hvor vi endte med at gå ud med et 0.   

 

3. Udarbejdelse af princip om Meddelelsesbog/Hanne og Nya/20 min 

a. Vi drøfter udkastet, der er lavet på baggrund af de noter, der blev lavet på sidste bestyrelsesmøde. 

Udkastet et medsendt med dagsorden.   

Bestyrelsen drøftede udkastet og lavede mindre rettelser. Det er svært at skrive et princip om en Meddelelsesbog, vi 

endnu ikke har erfaring med, og derfor har vi aftalte, at vi reviderer princippet om et års tid. På daværende tidspunkt 

har både medarbejdere og forældre erfaringer med brug af Meddelelsesbogen.  

Meddelelsesbogen er stadig under opbygning, og derfor er den ikke taget i brug i alle klasserne endnu. Dette skoleår er 

et afprøver, hvordan det fungerer og gøres os erfaringer. Forældrene vil blive informeret om brugen i den enkelte klasse,  

når det er aktuelt. Nya har skrevet en generel information ud om Meddelelsesbogen i den seneste Efterårshilsen fra 

ledelsen.   

 

4. Udarbejdelse af forretningsorden/Hanne/ 30 min 

a. På kurset for skolebestyrelser blev vi inspireret til at lave en forretningsorden 

b. Vi gennemgår udkastet, der er kopieret fra en anden skole, og tilretter den, så den passer til os. 

Udkastet er medsendt med dagsorden.  

Vi gennemgik udkastet til forretningsordenen, og rettede den til, så den passer til de mundtlige aftaler, vi tidligere har  

lavet. Forretningsordenen blev godkendt. Når der vælges ny bestyrelse, opdateres forretningsordenen. 

 

5. Status på bestyrelsens principper/Hanne/ 30 min 

a. Vi ser på, hvilke principper der er udarbejdet i bestyrelsen 

b. Er der områder, som vi mangler principper om? 

Vi gennemgik de principper, som bestyrelsen har lavet. Se nedenstående oversigt.  

 
Vi drøftede, om der manglede principper. Vi aftalte, at det ville være godt med et princip for Den gode overgang fra  

børnehave til skole og fra Højen Skole til vejle Midtbyskole. Skolen har klare samarbejdsaftaler med både børnehave  

og Vejle Midtbyskole, som løbende opdateres, men der er ikke et princip for, hvad bestyrelsen ønsker, der skal  

kendetegne samarbejdet. Til næste møde sendes samarbejdsaftalerne ud, så de kan bruges som udgangspunkt for  

formuleringen af princippet.  

Bestyrelsen vurderer, at der på nuværende tidspunkt ikke er brug for andre principper. Bestyrelsen ønsker ikke, at der  

bare laves principper for princippernes skyld.  

 

6. Planlægning af bestyrelsens hjælp ved Decemberkoncerten d. 14/12. Hanne/ 15 min 

a. Bestyrelsen står for gløgg og æbleskriver.  

Det er skolebestyrelsen, der inviterer elever, forældre, søskende og bedsteforældre til gløgg og æbleskiver før  

Decemberkoncerten, og derfor skal forberedelserne koordineres. Det er for flere år siden aftalt, at dette arrangement  

afholdes i stedet for et almindeligt bestyrelsesmøde i december.  Skolen står for indkøb af alle ting, der skal bruges.  

Forældrene i skolebestyrelsen mødes i skolekøkkenet og varmer æbleskiver og gløgg. Henning er der og hjælper. Der er  

desværre indkaldt til stort skoleledermøde med forvaltningen den dag, så derfor er Nya og helle muligvis til møde ude  

af huset indtil kl. 15.  De forældrevalgte kommer kl.:  

Kl. 14.00: Jeanette B, André, Hanne, Anja 

Kl. 15.00: Belma, Helene    

 

7. Orientering om besøg fra Undervisningsministeriet, der skal samle gode erfaringer ind omkring arbejdet 

med børnenes trivsel. Nya/10 min 

Mandag d. 21/11 havde skolen besøg af Undervisningsministeriet. De var på læringsbesøg i Vejle, da de skulle samle  

inspiration til, hvordan de kan sikre en bedre trivsel blandt børn og unge. De besøgte tre skoler og to daginstitutioner i  

Vejle. Højen Skole er udvalgt, fordi vi har en god elevtrivsel og arbejder systematisk med elevernes trivsel i skole og  



 
SFO. De var rundt og se undervisningen i klasserne og fik en  

introduktion til skolens arbejde af Helle og Nya. De var meget  

imponerede over skolen, og de havde rigtig mange spørgsmål. De  

roste skolen for det undervisningsmiljø, de så, da de var rundt på  

skolen. Ligesom de var optagede af, hvordan de kunne inspirere andre  

skoler til at arbejde lige så systematisk med eleverne, medarbejderne 

og forældrenes trivsel, som vi gør. De tog billeder af den datavæg, der 

er på kontoret, og som ledelsen arbejder ud fra i forhold til vurdering 

af de tiltag, vi sætter i gang på skolen.  

 

8. Forældrehenvendelser/5 min 

Der var ingen forældrehenvendelser 

 

9. Eventuelt/10 min 

D. 10/11 har der været afholdt Dialogmøde mellem Børne- og familieudvalget, formandsskabet for skolebestyrelsen og 

skolelederne på skolerne i Vejle. Hanne, Helene og Nya var afsted til mødet. Det var en god aften med gode drøftelser, 

hvor politikerne fik et indblik i skolernes hverdag.  


